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Докторска дисертация

1. С. Илиев „ Анални фисури и анални фистули – класификация, диагностика,

лечение. Роля на сфинктерната тонометрия при избора на хирургична

техника и за оценка на резултата от проведеното лечение.“ [дисертация] –

Медицински Университет – Плевен; 2012г.

Резюме:

Аналните фисури и фистули са често срещано проктологично заболяване,

което засяга предимно хора, които прекарват по-голяма част от времето си в

седнало положение. Този тип заболявания не са причина за летален изход, но водят до

сериозен дискомфорт и влошаване качеството на живот и труд, което ги прави

социално значими. Влиянието им върху ежедневието на пациента, върху психо-

емоционалното му състояние и социалната му адаптация или изолация се подценява.

Познаването на анатомията на перинеума и физиологията на акта на

дефекация са от особена важност при избора на лечение при пациентите с този тип

заболявания. Често усложненията след проведеното лечение са по-сериозни от

оплакванията довели пациента при лекаря.

ЦЕЛ: Проучвания върху сфинктеротонометрията с оглед комплексна пред- и

следоперативна оценка при пациенти с анални фисури и фистули. Изработване на

диагностично-терапевтичен алгоритъм съобразно резултатите от анкетните

карти, тонометрията и анатомо-физиологимните особености на заболяването.

ЗАДАЧИ:
Задача I. Да се определят изискванията към сфинктеротонометричната

апаратура - да е динамична, в реално време, да мери няколко нива

(функционални единици), да е цифрова и компютъризирана, да съхранява

информацията в база данни.

Задача II. Да се конструира, произведе и внедри такава апаратура. Да се приложи

за оценка на функцията на аналния сфинктерен апарат пред и след

оперативно.

Задача III. Да се проучат в литературата съществуващите класификации на

аналните фистули съобразно анатомо-физиологичните особености на

областта. Да изработим наша класификация съобразена с алгоритъма

за лечение.

Задача IV. Да се приложат известните методи за консервативно и оперативно

лечение на аналните фисури и фистули и да се оценят функционалните и

следоперативните резултати по отношение на континенцията.

Задача V. Да се създаде алгоритъм за подбор на метод на лечение.

МАТЕРИАЛ И МЕТОДИ:

КЛИНИЧЕН КОНТИНГЕНТ: Проспективно интервенционално проучване на

групи население с определент тип заболяване за 11-годишен период от 2001 до 2011г.

ІІ. ДОКУМЕНТИ, СВЪРЗАНИ С НАУЧНАТА ДЕЙНОСТ

НАУЧНАТА ДЕЙНОСТ, СВЪРЗАНA С ДОКТОРСКАТА ДИСЕРТАЦИЯ

2

Обхваща 624 пациенти от които 313 със анални фисури и 311 със анални фистули

лекувани в УМБАЛ „Д-р Георги Странски” Плевен.

ДИАТНОСТИЧНИ МЕТОДИ:
1. Анамнестични данни и общ и хирургичен статус.

2. Лабораторни методи: ПКК, биохимия, СУЕ, урина.

3. Бактериологично изследване и антибиограма.

4. Оглед на аналната област

5. Ректално туширане.

6. Сондиране на фистулния ход.

7. Аноскопия

8. Ендоанална ехография без и с инсуфлиране на Н2О2 във фистулния ход.

9. Фистулография.

10. КАТ

11. ЯМР

12. Анална сфинктеротонометрия предоперативно и на 1
-вия

и 6
-тия

следоперативни

месеци.

13. Изследване на ректоаналния инхибиторен рефлекс предоперативно и на 1
-вия

и

6
-тия

следоперативни месеци.

СТАТИСТИЧЕСКИ МЕТОДИ: Данните бяха въведени и обработени със

статистическия пакет SPSS 12.0.1. За ниво на значимост, при което се отхвърля

нулева хипотеза бе избрано р < 0,05.

РЕЗУЛТАТИ: При лечението на аналните фисури медикаментозната

сфинктеротомия води до оздравяване в различен процент без да причинява анална

инконтиненция. Аналната дилатация води до рецидив в 2,5% и до 11,2% лека степен

инконтиненция. Латералнатяа сфинктеротомия е с висок процент оздравяване при

34% лека степен на инконтиненция и 4% средна степен на инконтиненция.

Пластиката с проксимално лигавично ламбо е с висок процент оздравяване без

развитие на анална инконтиненция.

При лечението на аналните фистули съществуващите към момента технеке водят

до следоперативна инконтиненция в 10,6% лека степен и 3,2% средна степен. С наю-

висок процент постоперативна инконтиненция и с най-нисък процент на рецидив е

методът на Хипократ – Тома Юнеску.

Ключови думи: Анални фисури; анални фистули; сфинктерна тонометрия; анална

инконтиненция

Списък с отпечатани публикации, свързани с докторската дисертация

2. С. Илиев „ Анални фисури и анални фистули – класификация, диагностика,

лечение. Роля на сфинктерната тонометрия при избора на хирургична

техника и за оценка на резултата от проведеното лечение.“ [aвтореферат] –

Медицински Университет – Плевен; 2012г.

Резюме:

Аналните фисури и фистули са често срещано проктологично заболяване,

което засяга предимно хора, които прекарват по-голяма част от времето си в

седнало положение. Този тип заболявания не са причина за летален изход, но водят до

сериозен дискомфорт и влошаване качеството на живот и труд, което ги прави
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социално значими. Влиянието им върху ежедневието на пациента, върху психо-

емоционалното му състояние и социалната му адаптация или изолация се подценява.

Познаването на анатомията на перинеума и физиологията на акта на

дефекация са от особена важност при избора на лечение при пациентите с този тип

заболявания. Често усложненията след проведеното лечение са по-сериозни от

оплакванията довели пациента при лекаря.

ЦЕЛ: Проучвания върху сфинктеротонометрията с оглед комплексна пред- и

следоперативна оценка при пациенти с анални фисури и фистули. Изработване на

диагностично-терапевтичен алгоритъм съобразно резултатите от анкетните

карти, тонометрията и анатомо-физиологимните особености на заболяването.

ЗАДАЧИ:
Задача I. Да се определят изискванията към сфинктеротонометричната

апаратура - да е динамична, в реално време, да мери няколко нива

(функционални единици), да е цифрова и компютъризирана, да съхранява

информацията в база данни.

Задача II. Да се конструира, произведе и внедри такава апаратура. Да се приложи

за оценка на функцията на аналния сфинктерен апарат пред и след

оперативно.

Задача III. Да се проучат в литературата съществуващите класификации на

аналните фистули съобразно анатомо-физиологичните особености на

областта. Да изработим наша класификация съобразена с алгоритъма

за лечение.

Задача IV. Да се приложат известните методи за консервативно и оперативно

лечение на аналните фисури и фистули и да се оценят функционалните и

следоперативните резултати по отношение на континенцията.

Задача V. Да се създаде алгоритъм за подбор на метод на лечение.

МАТЕРИАЛ И МЕТОДИ:

КЛИНИЧЕН КОНТИНГЕНТ: Проспективно интервенционално проучване на

групи население с определент тип заболяване за 11-годишен период от 2001 до 2011г.

Обхваща 624 пациенти от които 313 със анални фисури и 311 със анални фистули

лекувани в УМБАЛ „Д-р Георги Странски” Плевен.

ДИАТНОСТИЧНИ МЕТОДИ:
1. Анамнестични данни и общ и хирургичен статус.

2. Лабораторни методи: ПКК, биохимия, СУЕ, урина.

3. Бактериологично изследване и антибиограма.

4. Оглед на аналната област

5. Ректално туширане.

6. Сондиране на фистулния ход.

7. Аноскопия

8. Ендоанална ехография без и с инсуфлиране на Н2О2 във фистулния ход.

9. Фистулография.

10. КАТ

11. ЯМР

12. Анална сфинктеротонометрия предоперативно и на 1
-вия

и 6
-тия

следоперативни

месеци.

13. Изследване на ректоаналния инхибиторен рефлекс предоперативно и на 1
-вия

и

6
-тия

следоперативни месеци.

СТАТИСТИЧЕСКИ МЕТОДИ: Данните бяха въведени и обработени със

статистическия пакет SPSS 12.0.1. За ниво на значимост, при което се отхвърля

нулева хипотеза бе избрано р < 0,05.
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РЕЗУЛТАТИ: При лечението на аналните фисури медикаментозната

сфинктеротомия води до оздравяване в различен процент без да причинява анална

инконтиненция. Аналната дилатация води до рецидив в 2,5% и до 11,2% лека степен

инконтиненция. Латералнатяа сфинктеротомия е с висок процент оздравяване при

34% лека степен на инконтиненция и 4% средна степен на инконтиненция.

Пластиката с проксимално лигавично ламбо е с висок процент оздравяване без

развитие на анална инконтиненция.

При лечението на аналните фистули съществуващите към момента технеке водят


[…]


STREPTOGRAMIN B IN THE UNIVERSITY PLEVEN, BULGARIA” - THIRD

CONGRESS OF MACEDONIAN MICROBIOLOGISTS with international

participation may 17-20. 2006.

Introduction: The macrolide, lincosamide and streptogramin (MLS) antibiotics are

widely used in the treatment of staphylococcal infections.

Aim: This study aimed to investigate phenotypes of macrolide resistant staphylococci

in our area.

Material and Methods: A total of 116 clinical strains of Staphyloccocus aureus (61

methicillin-resistant and 55 methicillin-susceptible) and 26 coagulase-negative

staphylococci (CoNS) were tested. Antimicrobial susceptibility and MLSb resistance

phenotypes were determined by using bio Merieux Vitek j Compact Automated

system and double disc diffusion D zone test according to the recommendantions of

NCCLS.

Results: Seventy-four (52.1%) of the strains exhibited resistance to at least one of

the MLS antibiotics. Among the 59 erythromycin resistant S. aureus strains 43

(72.9%) expressed constitutive MLSb and 16 (27.1%) inducible MLSb phenotype,

and no strains showed MS phenotype.The constitutive and inducible MLSb

phenotypes were more often found in methicillin-resistant S. aureus (68.8% and

19.7% respectively) than in methicillin susceptible strains (1.8% and 7.3% resp.). In

CoNS, the inducible MLSb phenotype was more common than the constitutive one

(61.5% vs. 30.8 %). MS phenotype was detected in only one CoNS strain. Isolated

resistance to lincosamides (L phenotype), was observed in one 5. aureus and one

CoNS strain.

Conclusions: These results suggest that MLS resistance is considerably high

among clinical isolates of staphylococci in our hospital. The constitutive MLSb

resistance phenotype is prevalent, particularly in MRSA. In contrast, other

mechanisms-active efflux and resistance mediated by antibiotic inactivation are very

rare.

68. Vulcheva A., Iliev S., Presolsky I., Nedyalkov K., Tomov S. “MESENTERIC

FIBROMATOSIS: A RARE CASE OF MOBILE PAINLESS ABDOMINAL MASS” –

International Medical Students,Congres in Novi Sad, Serbia, july 19-22. 2012.

Introduction:

Mesenteric fibromatosis is a rare fibrous tissue benign tumor, often associated with

Gardner's syndrome. It can present in a multitude of ways and the only definite

treatment is surgical resection.

Aim:

To report a rare clinical case of mesenteric fibromatosis, presenting as a solid mobile

mass, in a healthy patient without pain and severe GI symptoms. To describe the

objective finding in cases of MF and to acknowledge that MF should be considered in

the differential diagnosis in cases with masses with unknown origin in the abdomen.

Material and methodology:

A 33 years-old woman was admitted in the surgical department due to a solid

formation in the abdomen, discovered after a prophylactic examination from her GP.

She had no clinical symptoms other than rare transitory constipation and significant
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weight loss after a severe diet. The objective finding was a palpable formation

changing its location according to body position. USD showed a mass in the left

hypochondrium with hypoechogenic non-homogenic structure and hyperechogenic

regions in it. Laboratory results showed no abnormalities. An exploratory laparotomy

was performed and a large small bowel mesenteric mass was found, engaging all the

ileum, attached to a duodenal diverticulum and penetrating the cecum. Resection of

the engaged bowel was performed.

Results:

Subsequent histology revealed the tumor to be benign fibromatosis and the patient

recovered uneventfully.

Conclusion:

Although mesenteric fibromatosis is rare and with non-specific clinical manifestation,

it should be taken in mind in the differential diagnosis of tumors of unknown origin in

the abdominal cavity.

Key words: mesenteric fibromatosis, abdominal mass

69. И. Екрем, С. Илиев, Д. Стойков. „Резултати от приложението на латерална

отворена сфинктеротомия при лечението на хроничната анална фисура” –

XIII Национален Конгрес по Хирургия с Международно Участие, 23-

27.05.2012 Истанбул.

Списък на резюмета от научни прояви в България, публикувани в

непълен размер и без книгопис в списания или сборници

ІІІ. ДОКУМЕНТИ, СВЪРЗАНИ С НАУЧНАТА АКТИВНОСТ
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1. Л. Ковачев, И. Пресолски, С. Илиев, П. Филипов, В. Грозев, И. Цветков, Р.

Колев “Характеристика на перитонита при коремна травма.” Дни на

спешната хирургия, 12 ÷ 14.10.1995 – Белоградчик

2. Филипов П., Л. Ковачев, С. Илиев, И. Пресолски, В. Грозев, И. Цветков, П.

Тончев. “Закрити гръдни травми – ролята на диагностичната торакоскопия.”

Дни на спешната хирургия, 12 ÷ 14.10.1995 – Белоградчик

3. Л. Ковачев, Р. Колев, П. Филипов, И.Пресолски, В. Грозев, И. Цветков, С.

Илиев, М. Михайлов, Р. Панайотова. „ Проникващи наранявания по

материали на Катедрата по Пропедевтика на Хирургическите Болести –

ВМИ Плевен за периода 1990-1994г.“, НАЦИОНАЛНА ХИРУРГИЧЕСКА

КОНФЕРЕНЦИЯ “ОГНЕСТРЕЛНИ НАРАНЯВАНИЯ“ 14-15 април 1995г.

Ботевград

4. Л. Ковачев, Р. Колев, П. Филипов, И.Пресолски, В. Грозев, И. Цветков, С.

Илиев, М. Михайлов, Р. Панайотова. „ Огнестрелни наранявания за периода

1990-1994г. по материали на Катедрата по Пропедевтика на Хирургическите

Болести – ВМИ Плевен“, НАЦИОНАЛНА ХИРУРГИЧЕСКА КОНФЕРЕНЦИЯ

“ОГНЕСТРЕЛНИ НАРАНЯВАНИЯ“ 14-15 април 1995г. Ботевград
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