СТАНОВИЩЕ

от Проф. д-р Димитър Стойков дмн

Началник Първа Клиника по Хирургия УМБАЛ „Д-р Георги Странски“

ЕАД - гр. Плевен

Относно: конкурс за заемане на академична длъжност „доцент“ по научна

специалност обща хирургия, шифър 03.01.37. в Катедра по Пропедевтика

на Хирургическите Болести на МУ – Плевен, обявен в ДВ бр. 6 от

22.01.2013г. за нуждите на Първа Клиника по Хирургия на УМБАЛ „Д-р

Георги Странски“ – ЕАД – гр. Плевен

Единствен кандидат в конкурса е д-р Сергей Димитров Илиев дм,

главен асистент в Катедра по Пропедевтика на Хирургическите Болести.

Д-р Сергей Илиев е роден в гр. Червен бряг през 1963г. Висшето си

образование завършва през 1989г. във ВМИ гр. Плевен. От 1994 след

спечелване на конкурс работи като асистент по хирургия в КПХБ на МУ –

Плевен; УМБАЛ „д-р Георги Странски“ ЕАД – Плевен; Втора хирургична

клиника. ОТ 2008-2013г е Началник отделение по Колопроктология и

Гнойно-септична хирургия към Първа Клиника по Хирургия на УМБАЛ

„д-р Георги Странски“ ЕАД – Плевен.

През 2012г д-р Сергей Илиев защитава дисертационен труд на тема:

„Анални фисури и анални фистули – класификация, диагностика, лечение.

Роля на сфинктерната тонометрия при избора на хирургична техника и за

оценка на резултата от проведеното лечение“.

Приноси на дисертационния труд:

1. Извършено е задълбочено проучване на литературата и анализ на

достатъчно голям по обем клиничен материал – 624 пациенти с

анални фисури и анални фистули.

2. Изработена е и е приложена собствена класификация съобразена с

анатомо-физиологичнитеособенности на тазовото дъно.

3. Разработен и приложен в практиката апарат за анална

сфинктернатонометрияприложем в амбулаторни условия.

4. Разработена и внедрена в практиката софтуерна програма за

отчитане в реално време показателите от апарата на 5 нива с

възможност за графично изображение и принтиране на протокол

от изследването.

5. Внедрени са съвременни методи за лечение на аналните фисури и

аналните фистули.

6. Внедрени са обективни критерии за оценка на резултата от

проведеното лечение по отношение на аналната континенция.

За участие в конкурса е представен списък на научна продукция

възлизащ на 64 заглавия разпределени както следва:

1. Публикации в чужди списания – 3бр.

2. Публикации в Български списания – 31бр.

3. Публикации в рецензирани сборници в пълен текст – 20бр.

4. Участие в монография – 4бр.

Първи автор е в 20 от публикациите; втори автор е в 14 от

публикациите, а трети и последващ автор е в 26 публикации.

От направената справка за цитирания има 8 цитирания. Общият

импакт фактор е – 3,731.

За последните три години оперативната активност на д-р Илиев

включва извършването на 567 оперативни интервенции като оператор.

Учебната натовареност на д-р Сергей Илиев за последните 3

академични години възлиза на 1299.0 еквивалентни часа.

Д-р Сергей Илиев участва в чуждоезиково обучение на студенти по

медицина на английски език; в преподаване по програма за Проблемно

Базирано Обучение за студенти по медицина, българоезично обучение.

Ръководител е на кръжок по хирургия към повереното му звено. Член е на

редакционната колегия на онлайн списание по хирургия MySurgery.bg

Притежава Европейска диплома по клинично хранене издадена от ESPEN.

Д-р Сергей Илиев е изграден хирург с опит в спешната и плановата

хирургия и преподавател със значителни приноси в научната и

преподавателска дейности. Предоставените от кандидата наукометрични

показатели отговарят на критериите заложени в ЗРАС и ПРАС на МУ

Плевен, като изискване за заемане на академичната длъжност „доцент“.

Като препоръка за по-нататъшната му научна дейност е необходимо да

повиши научна си активност в чужди списания, което ще доведе до

повишаване на международната му цитируемост и съответно до

повишаване на личният му импакт фактор. Препоръчвам на уважаемото

жури да присъди на д-р Илиев академичното звание „доцент“ по обща

хирургия към Катедра по Пропедевтика на Хирургическите Болести на МУ

– Плевен.

22.05.2013г. подпис:…………………………………

гр. Плевен / Проф. д-р Димитър Стойков дмн /